

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

Двенадцатое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня 2019 года

№ 310

**О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018 года
№ 59 «Об утверждении Положения территориального
общественного самоуправления на территории
Новооскольского городского округа»**

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря 2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов» **Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:**

1. Внести в Положение территориального общественного самоуправления на территории Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018 года № 59 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I Положения:

- в пункте 1.3. цифру «18» заменить цифрой «16»;
- в абзаце 5 пункта 1.6. после слова «дому» дополнить словами «старосты по».

1.2. В разделе 4 Положения:

- в пунктах 4.8 (абзац 2), 4.9. цифру «18» заменить цифрой «16».

1.3. В разделе 5 Положения:

- в пункте 5.3 слова «города» заменить словами «Новооскольского городского округа».

2. Внести в Положение об уличном комитете территориального общественного самоуправления, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018 года № 59 следующие изменения и дополнения:

2.1. В разделе I Положения:

- пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Территориальная деятельность уличного комитета устанавливается органом территориального общественного самоуправления (далее – орган ТОС) в пределах одной улицы или разделением данной улицы на определенное количество домовладений и согласовывается с территориальной администрацией.».

2.2. В разделе II Положения:

- в наименовании раздела слова «старшего по улице» заменить словами «председателя уличного комитета, его заместителя»;

- в пунктах 2,4., 2.5. цифры «18» заменить цифрами «16».

2.3. В разделе III Положения:

- в наименовании раздела слова «старшего по улице» - исключить.

3. Внести в Положение о домовом комитете, старшем по дому, старшем по подъезду многоквартирного жилого дома (группы домов) территориального общественного самоуправления, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018 года № 59 следующие изменения и дополнения:

3.1. В разделе II Положения:

- в пунктах 2.1., 2.2. цифры «18» заменить цифрами «16».

3.2. По тексту Положения «слово КТОС» заменить словами «орган ТОС».

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет <http://novoskoladmin.ru>.

**Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа**

А.И. Попова